
Página 203   07 de Dezembro de 2021 Nº 28.139Diário   Oficial
<BEGIN:1302984:203>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos 
interessados que no dia 23/12/2021, as 10:30 horas/minutos (Horário de 
Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 012/2021, a 
qual tem por objeto a contratação de empresa para execução da obra 
de reforma e iluminação da quadra poliesportiva Marlon Adam das 
Chagas, no bairro Celidio Marques, no município de Colider/MT. TIPO 
DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará disponível 
aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 13 horas, na Sala de 
Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85, Setor 
Leste, CEP. 78.500-000 - Colider/MT.

Colider/MT, 06 de dezembro de 2021

DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1302984:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1303048:203>

AVISO DE SUSPENSÃO
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, torna público a suspensão do 
Processo n. 155/2021 Pregão Eletrônico srp 043/2021 Objeto: “AQUISIÇÃO 
DE APARELHOS LABORATORIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SALA DE LABORATORIO DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT”. sob 
demanda, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
O Departamento de Licitações decide SUSPENDER o certame referente ao 
Edital do Pregão Eletrônico nº 043/2021 - SRP para revisão e retificação do 
Termo de Referência e Edital com base nas alegações apresentadas pela 
empresa ERBA DIAGNÓSTICA BRAZIL, PRODUÇÃO E DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI CNPJ: 32.190.515/0001-98, entende-se 
que a mesma apresentou razões suficientes para alteração dos itens, 
onde foram constatadas irregularidades na descrição dos itens solicitados 
pela secretaria demandante, neste caso em atendimento ao art 3° da lei 
8.666/93, na busca da proposta mais vantajosa para administração pública, 
conclui-se que há necessidade da reformulação dos itens.
Pelas razões de fatos e diretos acima aduzidas, a Comissão de Licitação 
acolhe a presente impugnação, e decide-se por acatar provimento a 
impugnação apresentada pela empresa.

Gislaine de Souza Silvestre Krieser
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1303048:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1302656:203>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através de sua pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 028/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA A MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA, cujas 
especificações detalhadas encontram-se no edital e seus anexos disponíveis 
nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura 
da disputa de preços está marcada para o dia 20 DE DEZEMBRO DE 
2021, ÀS 09H00 - Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: Por meio do 
site https://bllcompras.com/. Outras informações poderão ser obtidas pelo 
e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 06 de dezembro de 2021.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1302656:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1302648:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
MODALIDADE: PREGÃO Nº. 097/2021
TIPO: ELETRONICO
JULGAMENTO: MENOR VALOR POR ITEM

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela 
Portaria GP nº 075/2021, e equipe de Apoio, nomeada pela Portaria GP 

nº 075/2021, torna público aos interessados que o processo licitatório 
realizado na modalidade de Pregão nº. 097/2021, cuja abertura ocorreu 
as 08h00 - Local, do dia 06/12/2021, na sala de Licitação da Prefeitura 
Municipal. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição 
de 01 Trator Agrícola 4x4 e 02 Farinheira Móvel, conforme Termo 
de Convênio da Plataforma + Brasil nº 913093/2021 - SUDECO, em 
Atendimento à Secretaria Municipal de Agronegócio Divisão de Agricultura 
e Abastecimento, conforme especificações e condições técnicas constantes 
neste edital e em seus anexos, sagrou-se Deserto.

Juara -MT,  06 de dezembro de 2021.

Luis Carlos Correia                                          Carlos Amadeu Sirena
Pregoeiro Oficial                                             Prefeito do Município

<END:1302648:203>
<BEGIN:1302666:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:
MODALIDADE: PREGÃO N.º 096/2021
TIPO: ELETRONICO
JULGAMENTO: MENOR VALOR POR ITEM

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria 
GP nº 075/2021, e equipe de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 075/2021, 
torna público aos interessados que o processo licitatório realizado na 
modalidade de Pregão nº 096/2021, cuja abertura ocorreu as 08h00 - Local, 
do dia 06.12.2021, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de 01 Caminhão 
Caçamba Basculante Zero KM, conforme Termo de Convênio da 
Plataforma + Brasil nº 911131/2021 - SUDECO, em Atendimento à 
Secretaria Municipal de Transportes, conforme especificações e condições 
técnicas constantes neste edital e em seus anexos, sagrou-se vencedora 
a empresa: TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA, inscrita com o 
CNPJ sob o n. 02.416.362/0001-93, localizada à Avenida Ulisses Pompeu 
de Campos, n. 656 - Bairro Zero KM - CEP: 78.110-600 - Várzea Grande/
MT, sendo vencedora, com Valor Global de R$ 570.000,00 (quinhentos e 
setenta  mil reais).

Juara -MT,  06 de dezembro de 2021.

Luis Carlos Correia                                          Carlos Amadeu Sirena
Pregoeiro Oficial                                             Prefeito do Município

<END:1302666:203>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
<BEGIN:1302979:203>

PORTARIA N.º 246, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE 
JURUENA-MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MANOEL GONTIJO DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Juruena, 
Estado de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

ART. 1º. Por meio desta Portaria, através do setor de Engenharia do 
Município de Juruena/MT, torna público a APROVAÇÃO DO PROJETO 
de Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial em vias Públicas no 
Município de Juruena-MT, conforme discriminação abaixo:

Expediente Objeto Responsável pela 
Elaboração

Aprovação de Projeto Pavimentação Asfáltica 
e Drenagem em vias 
públicas no Município de 
Juruena-MT, com área de 
17.588,16m2, no Bairro 
Expansão Centro.

Sidiney Jorge Lipori, 
engenheiro civil, CREA nº. 
5060294450/ID-SP

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
Engenheiro Civil: Odilon José Gomes Barbosa Junior
Responsável Técnico
CREA: 199619MT

ART. 2º. O projeto foi elaborado, analisado e aprovado dentro das Leis 
Federais e Estaduais, NBR’s, Orientações Técnicas e Instruções de 
Serviços Vigentes da SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, respeitando ainda todos os Acórdãos do Tribunal de Contas do 
Estado.
ART. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.
Prefeitura Municipal de Juruena/MT, 06 de Dezembro de 2021.

MANOEL GONTIJO DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Juruena/MT
<END:1302979:203>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


